СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
« 02 » сентября  2014 г.

 № 366
Об утверждении изменений и дополнений в Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов МО №212 от 26.07.2012
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.11.11 №361 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (опубликован 09.12.11), на основании распоряжения Губернатора Ленинградской области от 24.05.00 №227-рг «Об утверждении правил обращения с отходами потребления на территории садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, садоводческих, огороднических и дачных товариществ и садоводческих, огороднических и дачных кооперативов, расположенных в Ленинградской области», Приказа Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 30.05.05 №16 «Об утверждении Примерных правил внешнего благоустройства городских и сельских поселений Ленинградской области», Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территории муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.11 №613, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 18.06.14, в ходе которых проект был одобрен, в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие, руководствуясь уставом МО,
совет депутатов Пудостьского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить изменения и дополнения в Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов МО №212 от 26.07.2012 года, на 18.06.2014 г. в 16.00 часов; в следующей редакции:

- в Приложении №1 решения совета депутатов МО №212 от 26.07.2012 в статье 2 понятия «прилегающая территория» и «закреплённая территория» изложить в новой редакции:

«прилегающая территория – территория непосредственно примыкающая к границам здания, сооружения, ограждения, строительной площадке, объектам торговли, рекламы и иным объектам, находящимся в собственности, владении, аренде, на балансе у юридического лица или физического лица»;
- в статье 24 часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Физическим и юридическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм, обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с действующим законодательством, разделом 3 настоящих Правил.»;
- Статью 26 исключить.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда», а также подлежит размещению на официальном сайте поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

 В.И. Кузько
PAGE
2